Совет Вольновского сельского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от  30 июля 2024 года                                                                                                             № 26

О внесении изменений в решение Совета Вольновского сельского
поселения Полтавского муниципального района Омской области
от 05.12.2023 № 45 "О бюджете Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджетном процессе в Вольновском сельском поселении, Совет Вольновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Вольновского сельского поселения от 05.12.2023 № 45 "О бюджете Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" и изложить в следующей редакции:

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета»
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 22 134 304,05 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 26 379 383,38 руб.;
3)  дефицит местного бюджета равен 4 245 079,33 рублей.
С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета дефицит местного бюджета равен нулю.»

1.2.  Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 2 к данному решению.

1.4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 3 к данному решению.

1.5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 4 к данному решению.

1.6. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 5 к данному решению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

Председатель Совета
Вольновского сельского поселения                                                                          М.И. Давыдова

Глава муниципального образования
Вольновского сельского поселения
Полтавского муниципального района
Омской области                                                                                                              А.П. Гревцов